
Jakou podporu očekávají rodiče při péči o dítě s mentálním postižením v domácím prostředí? 

 

1. rodiče pečující o dítě s mentálním postižením v domácím prostředí 

a. dítě s mentálním postižením 

b. rodiče dítěte s mentálním postižením 

c. domácí prostředí  

d. péče o dítě s mentálním postižením v domácím prostředí 

e. rodiče při péči o dítě s mentálním postižením v domácím prostředí 

 

2. rodiči (viz výše) očekávaná podpora 

a. podpora  

b. očekávaní 

 

- zařadit do vyšší kategorie „anticipace žádoucího lidského jednání“ 

- v rámci „anticipace lidského jednání“ se zde pojem očekávání týká žádoucího jednání 

formálních a neformálních poskytovatelů podpory, které ovlivňuje kvalitu života rodičů 

v kontextu péče o dítě s MP  

- struktura pojmu  

o perspektiva rodičů (hodnoty, zkušenost, předpoklady …) 

o subjekty, kdo: od koho očekávají? 

o co: co vykoná? Co tím umožní? 

o komu?: přímo rodičům nebo nepřímo dětem a tím rodičům  

 

 

  


